РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	29.01.2018
	  ст. Преградная
	№ 6

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2017  № 61 «О бюджете Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
      В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2017                  № 61 «О бюджете Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета Урупского муниципального района от 19.01.2018 № 1) следующие изменения:
     1) в приложении 5 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«1003
	Социальное обеспечение населения
	90636,8
	49267,4
	49777,9

	1004
	Охрана семьи и детства
	38920,6
	30121,1
	27816,6»;

      2)  в приложения 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:

	"Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культуры по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию населения, в том числе комплектование книжных фондов библиотек, проведение мероприятий, конкурсов, организация работы клубов"
	353
	08
	01
	04 1 01

	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие  "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий"
	353
	08
	01
	04 2 01

	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма  "Ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры"
	353
	08
	01
	04 3

	2847,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  "Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры для культурно-досугового отдыха населения"
	353
	08
	01
	04 3 04

	2847,3
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений культуры  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	04 3 04 20631
	200
	2847,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  "Финансовое обеспечение условий реализации Программы"
	353
	08
	01
	04 4

	8107,0
	8107,0
	8107,0

	Основное мероприятие "Создание эффективной системы управления и финансового обеспечения условий реализации Программы"
	353
	08
	01
	04 4 01

	8107,0
	8107,0
	8107,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений культуры(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	04 4 01 20640
	200
	1549,7
	1549,7
	1549,7

	Проведение мероприятий в рамках Программы  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	353
	10
	03
	11 0 01 L4970
	300
	42000,0
	0
	 0

	Социальное обеспечение населения
	356
	10
	03

	48636,8
	49267,4
	49777,9

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2018-2020годы"
	356
	10
	03
	01

	48636,8
	49267,4
	49777,9

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	03
	01 1

	48636,8
	49267,4
	49777,9

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	03
	01 1 01

	48636,8
	49267,4
	49777,9

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	03
	01 1 01 53800
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 01 53800
	300
	0,0
	0,0
	0,0

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04

	31369,9
	22570,4
	20265,9

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2018-2020годы
	356
	10
	04
	01

	31369,9
	22570,4
	20265,9

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1

	31369,9
	22570,4
	20265,9

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1 01

	31369,9
	22570,4
	20265,9

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	04
	01 1 01 53800
	200
	170,0
	163,6
	163,6

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 01 53800
	300
	11630,0
	12036,4
	12636,4";

       3) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммных направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции следующие строки:

	"Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет    (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 01 53800
	200
	10
	03
	0,0
	0,0
	0,0

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет   (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 53800
	300
	10
	03
	0,0
	0,0
	0,0

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет    (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 01 53800
	200
	10
	04
	170,0
	163,6
	163,6

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет   (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 53800
	300
	10
	04
	11630,0
	12036,4
	12636,4

	Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культуры по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию населения, в том числе комплектование книжных фондов библиотек, проведение мероприятий, конкурсов, организация работы клубов"
	04 1 01

	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие  "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий"
	04 2 01

	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма  "Ремонт и укрепление материально-технической базы учреждений культуры"
	04 3

	2847,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  "Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры для культурно-досугового отдыха населения"
	04 3 04

	2847,3
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений культуры  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 3 04 20631
	200
	08
	01
	2847,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  "Финансовое обеспечение условий реализации Программы"
	04 4

	9408,0
	9408,0
	9408,0

	Основное мероприятие "Создание эффективной системы управления и финансового обеспечения условий реализации Программы"
	04 4 01

	9408,0
	9408,0
	9408,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений культуры(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04 4 01 20640
	200
	08
	01
	1549,7
	1549,7
	1549,7

	Проведение мероприятий в рамках Программы  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	11 0 01 L4970
	300
	10
	03
	42000,0
	0,0
	0,0".

        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                              А-А.Х. Боташев
_1579339871.unknown

_1579340908.unknown